DOCUMENTATION

PONTIFICAL BULLS

Most Rev. Francisco Cruces, D.D.

PAULUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI

venerabili fratri FRANCISCO CRUCES, adhuc Episcopo titulo Tambeensi, ad cathedralem Sedem Ilaganensem translato, salutem et apostolicam benedictionem. Munere fungentibus supremi Ecclesiae pastoris id in primis summopere cordi est, ut conditis recens dioecesis accommode provideamus, peridoneis delectis renuntiatisque Episcopis. Dioecesi ideo Ilaganensi, die tricesimo primo mensis ianuarii, hoc ipso anno, conditae per apostolicas litteras "Quia urget", cum talis esset sacer Praesul dandus qualem eius condicio postulat, visum est Nobis posse Te, venerabilis frater, huiusmodi onere et officio cumulari, rerum pastoralium quam qui maxime peritum. De sententia igitur venerabilis fratris Nostri S.R.E. Cardinalis, qui est Sacrae Congregationis pro Episcopis Praefectus, deque apostolica Nostra potestate vinculo Te solvimus prioris Sedis titulo Tambeensis et ad cathedralem Ecclesiam ILAGANENSEM gubernandam transferimus, datis iuribus officiisque impositis congruis. Ab iteranda autem catholicae fidei professione Te eximimus; ius vero iurandum dabis fidelitatis erga Nos et Successores Nostros, ante quem vis Episcopum, qui sit sinceris fidei vinculis cum Apostolica hac Sede coniunctus, formulamque iuxta quam iuraveris ad Sacram Congregationem pro Episcopis quam primum mittes, de more signatam sigilloque impressam. Mandamus praeterea ut hae litterae Nostrae clero atque populo in cathedrali dioecesis tuae templo legantur, primo post eas acceptas die recurrente festo de praecepto. Quos dilectos filios paterne monemus, ut non solum Te libenter accipiant, verum etiam mandatis tuis pareant, pastoralibusque faveant coepitis, quae danda incundave esse censueris. Fac denique, venerabilis frater, ex Dei vocatu gregis eius factus pastor et pater, id cogites praecipue, id agas ut gravis tua dignitas munusque sacrum postulant. Datum Romae, apud S Petrum, die quarto mensis martii, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo, Pontificatus Nostri septimo. — J.T. —

**Aloisius Card. Traglia
S.R.E. Cancellarius**

**Franciscus Tinello
Apostolicam Cancellarium Regens
Expedita die XI Apr. anno Pontif. VII
M. Orsini Plumbator**

**† Josephus Rossi, Epis, Palmyren..
Proton. Apost.
Josephus Massimi, Proton. Apost.
In Canc. Ap. tab. VOL. CXXXV N. 37**

PAULUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM

AD PERPETUAM REI MEMORIAM. Quia urget Christi iussum praedicandi Evangelium omni creaturae (cf. Mc., 16, 15), neque tamen id ulla ratione consequitur Ecclesia sancta apte, nisi sacramentum divinae praedicationis excipient nationes per finium dispositionem ceterarumque rerum ordinem atque distributionem, idecirco id semper in officiis Nostris praecipuum duximus munus, quo et dioeceses novas condimus, et conditas in aptiorem, si res poscat, formam redigimus. Quam ob rem, cum venerabiles fratres Theodulfus Domingo et Subugal, Episcopus Tuguegaraoanus, atque Saverius Julius Labayen, Episcopus titulo Sinnuaritanus et Praelatus Infantensis, ante audita Episcoporum Philippinorum conferentia, ut dicunt, ab hac Apostolica Sede petierint ut, diviso suarum Ecclesiarum territorio, nova exinde crearetur dioecesis. Nos, venerabilibus fratribus sententiam rogatis Carmelo Rocco, Archiepiscopo titulo Justinianopolitano in Galatia atque Apostolico Nuntio in Insulis Philippinis, ac S.R.E. Cardinalibus Sacrae Congregationi pro Episcopis praepositis, haec statuimus. Ab Ecclesiis Tuguegaraoana atque Infantensi partem detrahimus provinciae Isabellae cuiusque propriam — huius pars comprehendit paroeciam vulgo Palanam —, ac novam dioecesim condimus, ILAGANEN-SEM appellandam, quae fines eosdem habebit quos provincia Isabella iuxta legem civilem; quam sane Sedi Novae Segobiae suffraganeam facimus. Sedem episcopalem in urbe Ilagan statui censemus, cathedram vero in templo S. Ferdinandi, in eadem urbe, factis scilicet iuribus atque oneribus talibus aedibus propriis. Decernimus praeterea ut in nova Ecclesia Cathedrale Canonicorum Collegium constituantur per alias Litteras apostolicas. Interea tamen eligat Episcopus coetum Consultorum dioecesanorum, quorum consilio utatur. Mensam episcopalem constituent tum Curiae emolumenta, tum bona, si qua sunt, quae novae circumscriptiōni obvenient, tum fidelium christianorum collationes. Ad Seminarium quod attinet, condat illud Episcopus ad normam legum sacri Dicasterii pro Institutione Catholica, iuris communis, atque Decreti "Optatam totius" Concilii Vaticanī II. Cum praeterea iuvenes clerici ad aetatem pervenerint qua philosophia ac theologia imbui debeant, qui fuerint optimi Romam mittantur, in Pontificium Collegium Seminarium Philippinum. Iubemus etiam ut harum Litterarum praescriptionibus ad effectum adductis. Sacerdotes illi, qui in novae dioecesis territorio aut officium aut beneficium habeant, ei addicantur, tamquam proprius clerici; cetera tum clericorum Seminarii tirones, ei in qua legitime degant. Documenta tandem et acta, quae novae Sedis vel clericos vel laicos respiciant, ad eius Curiam mittantur, ibique in archivo custodiantur. Ceterum, quae mandavimus, exsequi curabit venerabilis frater Carmelus Rocco, quem memoravimus, vel quem ipse legaverit, factis nempe necessariis facultatibus. Re vero acta, documenta exarentur atque sinceris exemplis ad Sacram Congregationem pro Episcopis cito mittantur. Hanc autem Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore